<sup>1)</sup> Vel ἄλλη: Strab. p. 339, Steph. Byz. s. v. Κορυφάσιον, schol., Eustath. 1394, 46. — <sup>2)</sup> Vs. 55, ubi vid.

ὅπως ὁ μισθὸς πρῶτον ἀποδοθήσεται.

ΑΛΛΑΝΤΟΠΩΛΗΣ.

„Αἰγεῖδη, φράσσαι κυναλώπεκα μὴ σε δολώσῃ,  
„λαίθαργον, ταχύπουν, δολίαν κερδά, πολύιδριν.“  
οἶσθ' ὃ τι ἐστὶν τοῦτο;

ΔΗΜΟΣ.

Φιλόστρατος ἡ κυναλώπηξ.

ΑΛΛΑΝΤΟΠΩΛΗΣ.

1070 οὐ τοῦτό φησιν, ἀλλὰ ναῦς ἐκάστοτε

1067. φράσσαι] φράσαι (vel φράσαι) codd.

1068. λαίθαργον] dubitanter Blaydes λαίμαργον.

1069. Priorem versus partem Paphlagoni dat Lenting; cf. vs. 1041. || ὅ τι ἐστὶν(ν) τοῦτο R] ὅ τι, τι ἐστὶ τοῦτο V, ὅ τι τοῦτο nonnulli, ὅτι τοῦτο τί ἐστὶ Ald., ὅ τι τοῦτο; τι ἐστὶ Bothe.

1070. ἀλλὰ] ἀλλ' & Lenting (coll. Thesm. 418, 587 sq.), & δὲ Blaydes.

1066. πρῶτον] *ante omnia, quam primum*<sup>1)</sup>.

1067 sq. Oraculi, quo Atheniensium civitas assimilabatur utri e fluctibus semper emergenti<sup>2)</sup> prima erant verba: *Αἰγεῖδη Θεσεῦ*. Cavere nunc iubentur Athenienses *vulpeculam avidam rapidam fallacem sagacem*. Quibus verbis *Paphlagonem* deo rideri neminem fugere potest, licet mox in *Philostratum* lenonem iocose detorqueantur, dein absurdus etiam in *naves longas*. Cum priore versu conferri possunt verba Hieroclis: *φράξτε δὴ μὴ πῶς σε δόλω φρίνας ἐξαπατήσας | ἱκτίνο; μάμφη*<sup>3)</sup>.

1067. *κυναλώπεκα*] vox significat bestiam vulpis astu cum canina impudentia coniungentem; canum autem genus quoddam *ἀλωπεκίδε*; dicebatur, quod ex canum vulpiumque conabio prodiisse credebatur<sup>4)</sup>.

1068. *λαίθαργον*] *malignum*<sup>5)</sup>. Etiam Sophoclem canem hoc adiectivo designasse testatur scholion<sup>6)</sup>.

— *κερδά*] *vulpeculae nomen est in fabulis Aesopis*<sup>7)</sup>, cum vocibus epicis *κερδαλίος*; et *κερδαλόφων* conferendum.

1069. Senex audito *κυναλώπεκος* nomine pro sua stultitia ne dubitat quidem quin in vaticinio sermo fiat de illo homine, quem omnes ita appellare soleant, de Philostrato nimirum lenone<sup>8)</sup>.

1070 sq. *Non hoc est quod dicit vaticinium, sed iste* — et manu designat Paphlagonem — *naves longas identidem poscit ad cogenda tributa bellica*. — Ad crebras aerarii launas explendas cum vix sufficerent sociorum *φόροι* civiumque *εἰσφοραὶ*, missi sunt identidem strategi, qui etiam a sociis pecunias extraordinarias cogerent, certe peterent. Ex his fuit Melesander, qui anno 430 cum sex navibus Asiae oram *ἀργυρολογῶν* in Lyciae interiora incursione facta cum multis suorum est occisus<sup>9)</sup>; et anno 428 cum ad Mytilenen oppugnandam deesset pecunia, *Ἀθηναῖοι, καὶ αὐτοὶ εἰσανεγκόντες τότε*

<sup>1)</sup> Item nos: *ten eerste*. — <sup>2)</sup> Vid. ad vs. 963. — <sup>3)</sup> Pac. 1099, qui locus nostro est simillimus. — <sup>4)</sup> Xen. Venat. I § 3. — <sup>5)</sup> *Valsch*. — <sup>6)</sup> Soph. fr. 902; cf. Eustath. 1493, 32. — <sup>7)</sup> Lucian. XX § 84 et passim apud Babrium. Recte igitur verteris: *Reintje*. — <sup>8)</sup> Vid. Lys. 957. — <sup>9)</sup> Thucyd. II 69.

αἰτεῖ ταχείας ἀργυρολόγους οὐτοσί  
ταύτας ἀπανθᾶ μὴ διδόναι σ' ὁ Λοξίας.

ΔΗΜΟΣ.

πῶς δὴ τριήρης ἐστὶ κυναλώπηξ;

ΑΛΛΑΝΤΟΠΩΛΗΣ.

ὄπως;

ὅτι ἡ τριήρης ἔ ἐστὶ χῶ κύων ταχῦ.

ΔΗΜΟΣ.

1075 πῶς οὖν „ἀλώπηξ“ προσετέθη πρὸς τῷ „κυνί“;

ΑΛΛΑΝΤΟΠΩΛΗΣ.

ἀλωπεκίοισι τοὺς στρατιώτας ἤκασεν,  
ὀπιη βότρως τρώγουσιν ἐν τοῖς χωρίοις.

1074. ε'] addidit Meineke, qui etiam χῆ τριήρης coniecit.

πρῶτον εἰσφορὰν διακόσια τάλαντα <sup>1)</sup>, ἐξέπεμψαν καὶ ἐπὶ τοὺς ξυμμάχους ἀργυρολόγους ναὺς δώδεκα, quibus praeerat Lysicles cum quatuor collegis, sed et ille in Cariae montibus gravi clade accepta cum parte copiarum cecidit <sup>2)</sup>. Multo melius circa belli finem illic rem gessit Alcibiades, quem centum talenta e Caria confecisse ἀργυρολογούντα refert Xenophon <sup>3)</sup>. Qualibus locis non tantum de cogendis φόροις ordinariis sermonem fieri, quos socii non suo tempore solvissent <sup>4)</sup>, Thucydidis verba testari mihi videntur <sup>5)</sup>.

1073 sq. Isociarius non corrigit stolidi senis errorem, sed lepide eo utitur, quo risum extorqueat spectatoribus clariusque etiam ostendat quam absurda e vaticiniis possint elici et popello venditari.

1074. Cum vox τριήρης tum vox κύων celere quid significat <sup>6)</sup>.

1076. ἤκασεν] nempe ὁ χρησμός. Vid. vs. 1064 et 1070, et de verbo εἰκάζειν ad Vesp. 1308.

1077. Vulpeculas racemis insidiantes e Cantico Canticorum <sup>7)</sup> et Theocrito <sup>8)</sup> et praesertim ex Aesopi fabula immortalis nemo non novit. Ridicule autem iis assimilantur nunc milites missi ad sociorum tributa — sive ordinaria sive extraordinaria — cogenda <sup>9)</sup>. Facile enim nobis fingimus hos non sancte semper pepercisse peregrinorum bonis, sed stimulante praesertim fame, si suum sibi μισθον non accepissent a quaestoribus, misere vexasse hominum belli aerumnis exhaustorum praedia <sup>10)</sup>. Cum toto autem loco conferendus est Pacis versus: αἱ γὰρ ἐνθ' ἐνὸ' αὐτῶν τριήρης ἀντιτιμωρούμεναι | οὐδὲν αἰτίων ἂν ἀνδρῶν τὰς κέρδας κατήσθιον <sup>11)</sup>.

<sup>1)</sup> Vid. ad vs. 924. — <sup>2)</sup> Thucyd. III 19, vid. ad vs. 132. — <sup>3)</sup> Hell. I 4 § 9. — <sup>4)</sup> Cf. Gilbert Griech. Alterth. I<sup>1</sup> p. 398, 4, Köhler über den Delisch-Attischen Bund (Abhandl. d. Berl. Akad. d. Wissensch. 1869) p. 133, Müller Strübing Aristoph. u. die hist. Kritik p. 100 sq., Fränkel ad Böckhii Oecon. Publ.<sup>3</sup> annot. 886. — <sup>5)</sup> Dignus qui conferatur locus est Thuc. VIII 3 § 1, ubi Agis rex τὰ τῶν ξυμμάχων ἀργυρολογῆσαι εἰς τὸ ναυτικόν dicitur; nam ibi de certis fixisque tributis ne sermo quidem esse potest. Vid. etiam Xen. Hell. IV 8 § 30. — <sup>6)</sup> Vid. ad vs. 207. — <sup>7)</sup> II 15. — <sup>8)</sup> Theocrit. I 47 sqq. — <sup>9)</sup> Inkwartierung. — <sup>10)</sup> De voce χωρίοις vid. Ach. 227, 998 Pac. 562 etc. — <sup>11)</sup> Pac. 626 sq.